

I Norge brinner många för Västsahara

– Nu kan man inte längre säga att Västsaharafrågan är en glömd konflikt i Norge, säger en glad Erik Hagen, den enda anställda i norska Støttekomiteen for Vest-Sahara (www.vest-sahara.no)

Det framgick med all önskvärd tydlighet på föreningens årsmöte i Oslo i mars, då verksamhetsberättelsen presenterades.

– Det senaste året har det skett en fantastisk utveckling. Det finns så många organisationer i Norge som brinner för Västsahara nu. Det är en stor framgång på gräsrotsnivå.

– På internationell nivå har vi också haft ett hektiskt år med nya rapporter om tomatodlingarna och EU:s handelsavtal. Emmaus Stockholm har bekostat dessa rapporter.

63 föredrag i olika delar av Norge och nio föredrag utomlands har föreningen genomfört. Av de 63 har 44 skett i samarbete med västsaharier bosatta i Norge eller på besök.

Under året deltog 18 organisationer i ett informationsprojekt som sände åtta delegationer till den ockuperade delen av Västsahara och två till FN-institutioner. Projektet fick stöd av Norad (norsk motsvarighet till Sida) och fackförbunden Industri Energi och Fellesorganisasjonen.

”På internationell nivå har vi också haft ett hektiskt år med nya rapporter om tomatodlingar och EU:s handelsavtal.”



Marte Skogsrud, Erik Hagen och Ida Berg Slang från norska Støttekomiteens styrelse.

Støttekomiteen har också genomfört en stor kampanj kring FN:s människorättsråds behandling av Marocko, varit värd för västsahariska besök, övervakat norskt och internationellt näringsliv i Västsahara samt Oljefondens investeringar.

På föreningens hemsida och facebook har 400 nätartiklar skrivits under året. 15 artiklar i andra medier som följts upp av nationell media har man också medverkat till.

Erik Hagen som också är ordförande i nätverket WSRW, Western Sahara Resource Watch (www.wsrw.org) berättar att Støttekomiteens stora arbete på forskning kring EU:s frihandels- och jordbruksavtal med Marocko har tagit mycket tid och kraft.

– Under 2012 har medlemsantalet i föreningen ökat från 45 personer till 139. Det är också bra för vår ekonomi, säger Erik Hagen.

Text och bild: Lena Thunberg